

**Lucrari de constructie a
terenului de sport
multifunctional din satul
Pinzarenii, raionul Falesti
conform proiectului tehnic si
caietului de sarcini**

(denumirea obiectivului)

DEVIZ LOCAL № 2-1-2

**Lucrari de constructie a terenului de sport multifunctional din satul Pinzarenii,
raionul Falesti conform proiectului tehnic si caietului de sarcini(IEE)**

Valoarea de deviz 76 338,01 Lei

Intocmit in prețuri curente 21.03.2025

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Iluminat electric exterior (IEE)				
		1.1. Lucrari de constructie				
1	TsA16B1	Sapatura manuala de pamint, in spatii limitate, in transe de pina la 4 m adincime, pentru cabluri electrice de inalta tensiune, in pamint cu umiditate naturala fara sprijiniri latime < 1 m, adincime < 1,5 m , teren mijlociu	m3	21,00	88,751 88,751	1 863,769 1 863,769
2	TsD01B	Imprastierea cu lopata a pamintului afinat, in straturi uniforme, de 10-30 cm grosime, printr-o aruncare de pina la 3 m din gramezi, inclusiv sfarimarea bulgarilor, pamintul provenind din teren mijlociu	m3	21,00	20,686 20,686	434,412 434,412
3	TsD04B	Compactarea cu maiul de mina a umpluturilor executate in sapatari orizontale sau inclinate la 1/4, inclusiv udarea fiecarui strat de pamint in parte, avind 10 cm grosime pamint coeziv	m3	21,00	51,297 50,047	1 077,247 1 050,997

1	2	3	4	5	6	7
		<i>Cheltuieli directe</i>	Lei			3 375,428
		<i>Asigurarea sociala si medicala</i>	24,00 %			803,803
		<i>Transportarea materialelor</i>	5,00 %			1,312
		<i>Cheltuieli de regie</i>	4,00 %			167,221
		<i>Total</i>	100,00 +			4 347,764
		<i>Beneficiu de deviz</i>	3,00 %			130,433
		Total Lucrari de constructie Inclusiv salariu				4 478,197 3 349,178
		1.2. Lucrari de montare				
4	08-03-573-4	Dulap (pupitru) de comanda suspendat, inaltime, latime si adancime, mm, pina la 600x600x350 (BZUM-TF-63)	buc	1,00	190,90 158,15	190,90 158,15
5	08-01-066-1	Limitator supratensiune neliniar OPI1-B-2p	set	1,00	240,21 200,19	240,21 200,19
6	08-03-525-2	Intreruptor sau comutator de pachet in invelis metalic, montat pe constructie pe perete sau coloana,63A, BH32/1P/63A	buc	1,00	227,346 187,511	227,346 187,511
7	08-03-600-1	Contoare, montate pe suport pregatit, monofaza 220V,5-60A "Landis+Gir", ME 172-D1	buc	1,00	22,688 22,688	22,688 22,688
8	08-03-526-1	Modul GSM/GPRS "Landis +Gir"	buc	1,00	281,292 104,099	281,292 104,099
9	08-03-526-1	Automat monopolar ,montat pe constructii pe perete sau coloana BA-47-29/1/B16	buc	1,00	296,573 104,099	296,573 104,099
10	08-03-526-1	Automat monopolar ,montat pe constructii pe perete sau coloana BA-47-29/1/B10	buc	1,00	281,292 104,099	281,292 104,099
11	08-02-164-1	Manson terminal, metalic, de piloni, pentru cablu cu 3-4 conductori, tensiune pina la 1 kV, sectiunea unui conductor, pina la: 35 mm2	buc	1,00	2 717,772 489,131	2 717,772 489,131
12	08-02-369-3	Corp de iluminat instalat in afara cladirilor, SMART LED150W IP65	buc	8,00	1 713,99 122,116	13 711,919 976,927
13	08-02-305-1	Bratară pe stilp(Cronstein d=60mm)	buc	8,00	201,493 16,015	1 611,94 128,122
14	08-02-160-	Cap terminal din rasini sintetice	buc	18,00	219,043	3 942,776

1	2	3	4	5	6	7
	1	(epoxide) pentru cablu cu 3-4 conductori, tensiune pina la 1 kV, sectiunea unui conductor, pina la: 70 mm ²			203,526	3 663,477
15	08-02-370-2	Tablou pina la trei grupe, instalat in nisa soclului	buc	8,00	405,454 75,405	3 243,635 603,239
16	08-01-087-3	Constructii metalice sub utilaj	t	0,025	16 176,48 4 150,60	404,412 103,765
17	08-02-142-1	Executarea patului pentru un singur cablu in transee	100 m	0,13	442,469 442,469	57,521 57,521
18	08-02-142-2	Pentru fiecare cablu urmator se va adauga la norma 08-01-142-1	100 m	0,13	166,315 166,315	21,621 21,621
19	08-02-141-4	Cablu pina la 35 kV in transee executate fara acoperiri,	100 m	0,13	2 442,50 1 454,715	317,525 189,113
20	08-02-148-4	Cablu pina la 35 kV in tevi, blocuri si cutii pozate,	100 m	0,75	3 112,693 1 921,824	2 334,52 1 441,368
21	08-02-143-1	Acoperirea cablului, pozat in transee: cu caramida a unui singur cablu	100 m	0,13	434,262 434,262	56,454 56,454
22	08-02-143-2	Acoperirea cablului, pozat in transee: cu caramida a fiecarui cablu urmator	100 m	0,13	226,885 226,885	29,495 29,495
23	Pret de piata	Caramida	buc	550,00	5,83 0,00	3 206,50 0,00
24	Pret de piata	Cablu VVGng-660-3x1.5 mm ²	m	55,00	14,16 0,00	778,80 0,00
25	Pret de piata	Cablu АВБШВ-1-3x16 mm ²	m	150,00	36,66 0,00	5 499,00 0,00
26	08-01-087-3	Metal pentru priza de pamint (Zazemlenie)	t	0,05	16 175,96 4 150,60	808,798 207,53
27	08-02-396-1	Canal metalic	100 m	0,05	12 561,70 2 509,04	628,085 125,452
28	Pret de piata	Teava din otel patrata 60x60x4mm (Pentru instalarea dulapului)	m	3,00	90,83 0,00	272,49 0,00
29	Pret de piata	Профиль зетовый К241У2(для установки шкафа учета)	m	0,50	129,16 0,00	64,58 0,00
30	Pret de piata	Уголок заземления 50x50x4мм	m	2,00	86,66 0,00	173,32 0,00
		<i>Cheltuieli directe</i>	Lei			41 421,464
		<i>Asigurarea sociala si medicala</i>	24,00 %			2 153,772

1	2	3	4	5	6	7
		<i>Transportarea materialelor</i>	5,00 %			1 346,467
		<i>Cheltuieli de regie</i>	76,00 %			6 820,279
		<i>Total</i>	100,00 +			51 741,982
		<i>Beneficiu de de viz</i>	3,00 %			1 552,259
		Total Lucrari de montare Inclusiv salariu				53 294,241 8 974,051
		Total Iluminat electric exterior (IEE) Inclusiv salariu				57 772,438 12 323,229
		2. Utilaj				
31	Pret de piata	Dulap BZUM-TF-63	buc	1,00	2 969,16 0,00	2 969,16 0,00
32	Pret de piata	Descarcator OIIC1-B 2p	buc	1,00	626,66 0,00	626,66 0,00
33	Pret de piata	Separator de sarcina BH 32, 63A	buc	1,00	84,16 0,00	84,16 0,00
34	Pret de piata	Contor electronic ME 172-D1	buc	1,00	845,00 0,00	845,00 0,00
35	Pret de piata	Modul GSM/GPRS Landis +Gir	buc	1,00	541,66 0,00	541,66 0,00
36	Pret de piata	Automat BA47-29/1/B16A	buc	1,00	339,16 0,00	339,16 0,00
37	Pret de piata	Automat BA47-29/1/B10A	buc	1,00	28,33 0,00	28,33 0,00
38	Pret de piata	Descarcator PBH	buc	1,00	339,16 0,00	339,16 0,00
		<i>Cheltuieli directe</i>	Lei			5 773,29
		<i>Cheltuieli de achizitionare- depozitare</i>	1,20 %			69,279
		Total Utilaj Inclusiv salariu				5 842,569

		Cheltuieli directe	Lei			63 615,01
		TVA	20,00 %			12 723,00
		Total de viz: Inclusiv salariu				76 338,01 12 323,24

Intocmit

SRL "WestartSport"

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

**Lucrari de constructie a
terenului de sport
multifunctional din satul
Pinzarenii, raionul Falesti
conform proiectului tehnic si
caietului de sarcini**

Formular Nr.3

(denumirea obiectivului)

WinCmeta

Deviz local de resurse № 2-1-2

**Lucrari de constructie a terenului de sport multifunctional din satul Pinzarenii,
raionul Falesti conform proiectului tehnic si caietului de sarcini(IEE)**

Valoarea de deviz 76 338,01 Lei

Intocmit in prețuri curente 21.03.2025

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		Total borderou de resurse № 2-1-2:				

Manopera :

1.	1	Muncitor	h-om	134,483	66,73	8 974,051
2.	7137010011500	Electrician	h-om	2,52	66,73	168,16
3.	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	47,67	66,73	3 181,018
Total manopera						12 323,24

Materiale:

1.	1011641	Otel cornier, polite egale, marca "BCт3кп2" dimensiuni 50x50x5 mm	t	0,001	6 250,00	6,25
2.	1011755	Otel fisie calmat, marca "Ст3сп", latime 50-200 mm, grosime 4-5 mm	t	0,005	6 500,00	32,50
3.	1011924	Electrozi Э42А, diametru 4 mm	kg	0,967	71,00	68,657
4.	1011964	Sfoara (spagat) de hartie	kg	0,001	80,00	0,08
5.	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	5,547	79,00	438,213
6.	1019100	Cartus pentru impuscat	10 buc	4,285	29,10	124,694
7.	1019103	Dibluri de distantare	100 buc	0,062	54,16	3,357
8.	1019104	Dibluri de distantare cu piulita	100 buc	0,06	62,50	3,75
9.	1019109	Dibluri pentru conexiune	10 buc	4,285	58,33	249,945
10.	1019760	Lac de electroizolatie "318"	kg	0,006	69,00	0,414
11.	1019852	Vopsea	kg	0,141	111,00	15,651
12.	111112220	Tablou pina la trei grupe	buc	8,00	207,50	1 660,00
13.	11145113	Automat BA-47-29/1/B10A	buc	1,00	28,33	28,33
14.	11145123	Descarcator PBH	buc	2,00	339,16	678,32
15.	201-9070vabv	Cablu АВЕ6ШВ 1-3x16mm2	m	150,00	36,66	5 499,00
16.	201-9070vvg	Cablu VVGmg 660-3x1,5mm2	m	55,00	14,16	778,80
17.	2019408	Constructii din otel individuale, grilaje sudate, masa pina la 0,1 t	t	0,078	9 166,66	715,001
18.	252121670100023	Teava din otel 60x60x4	m	3,00	90,83	272,49
19.	2640112300648	Caramida	buc	550,00	5,83	3 206,50
20.	27221033	Ugoloc zazemlenia 50x50x4	m	2,00	86,66	173,32
21.	281123638	Dulap BZUM TF-63	buc	1,00	2 969,16	2 969,16

22.	2875274400502	Corp de iluminat SMART LED 150W IP65	buc	8,00	1 575,00	12 600,00
23.	2913200450	Descarcator OIIC1-B 2p	buc	1,00	626,66	626,66
24.	2926000	Separator de sarcina BH32 ,63A	buc	1,00	84,16	84,16
25.	292600463	MOdul GSM/GPRS Landis +Gir	buc	1,00	541,66	541,66
26.	3320625010	Contor electronic ME 172-D1	buc	1,00	845,00	845,00
27.	4100116202806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	2,10	12,50	26,25
28.	5001000100108	Cap terminal	buc	18,00	15,00	270,00
29.	5009031	Scoabe	10 buc	0,055	3,33	0,183
30.	5009062	Papuci de cablu	buc	18,30	6,66	121,878
31.	5009081	Punti de conexiune flexibile, tip "IIFC-50"	buc	2,00	10,00	20,00
32.	5009087я	Profil zetovii K241Y2	m	0,50	129,16	64,58
33.	5009500	Fise de marcare	100 buc	0,218	51,66	11,262
34.	5009619	Ate de cusut	kg	0,001	141,66	0,142
35.	5220077	Aliaje de staniu-plumb fara stibiu, marca "ПЮС30"	kg	0,375	27,50	10,312
36.	52521	Manson terminal mecanic	buc	1,00	528,33	528,33
37.	5429033	Vaselina tehnica	kg	0,006	157,50	0,945
38.	5440089	Banda adeziva izolatoare pe compound policasin, marca "ЖСЭПЛ", latime 20-30 mm, grosime de la 0,14 pina la 0,19 mm inclusiv	kg	0,196	270,80	53,078
Total materiale de constructii						32 728,87

Utilaje de constructii:

1.	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	1,358	708,30	961,871
2.	030203	Cricuri hidraulice, capacitate de ridicare 63 t	h-ut	5,46	104,16	568,713
3.	030408	Cabestane electrice, forta de tractiune 156,96 (16) kN (t)	h-ut	5,46	79,16	432,213
4.	030902	Ascensoare hidraulice, capacitate de ridicare 10 m	h-ut	0,59	500,00	295,00
5.	031050	Turle telescopice, 25 m	h-ut	5,78	541,60	3 130,448
6.	040502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut	2,522	25,00	63,05
7.	330206	Masini de gaurit electrice	h/ut	0,16	16,00	2,56
8.	331451	Perforatoare electrice	h-ut	0,124	24,00	2,976
9.	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,098	625,00	61,25
Total utilaje de constructii						5 518,08

Cheltuieli directe	Lei	63 615,01
TVA	20,00 %	12 723,00

Total deviz:

76 338,01

Intocmit

SRL "WestartSport"

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Obiect Lucrari de constructie a terenului de sport multifunctional din satul Pinzarenii, raionul Falesti conform proiectului tehnic si caietului de sarcini

Investitor PRIMARIA COMUNEI PINZARENI

Catalog de prețuri unitare pentru obiectul

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Iluminat electric exterior (IEE)				
		1.1. Lucrari de constructie				
1	TsA16B1	Sapatura manuala de pamint, in spatii limitate, in transe de pina la 4 m adincime, pentru cabluri electrice de inalta tensiune, in pamint cu umiditate naturala fara sprijiniri latime < 1 m, adincime < 1,5 m , teren mijlociu	m3			88,751 88,751
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	1,2100	66,73	80,743
	7137010011500	Electrician	h-om	0,1200	66,73	8,008
2	TsD01B	Imprastierea cu lopata a pamintului afinat, in straturi uniforme, de 10-30 cm grosime, printr-o aruncare de pina la 3 m din gramezi, inclusiv sfarimarea bulgarilor, pamintul provenind din teren mijlociu	m3			20,686 20,686
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,3100	66,73	20,686
3	TsD04B	Compactarea cu maiul de mina a umpluturilor executate in sapaturi orizontale sau inclinate la 1/4, inclusiv udarea fiecarui strat de pamint in parte, avind 10 cm grosime pamint coeziv	m3			51,297 50,047
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,7500	66,73	50,047
	4100116202806	Apa industrială in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0,1000	12,50	1,25
		1.2. Lucrari de montare				
4	08-03-573-4	Dulap (pupitru) de comanda suspendat, inaltime, latime si adincime, mm, pina la 600x600x350 (BZUM-TF-63)	buc			190,90 158,15
	1	Muncitor	h-om	2,3700	66,73	158,15
	1011924	Electrozi 342A, diametru 4 mm	kg	0,1000	71,00	7,10
	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	0,1000	79,00	7,90
	040502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut	0,7100	25,00	17,75
5	08-01-066-1	Limitator supratensiune neliniar OIIC1-B-2p	set			240,21 200,19
	1	Muncitor	h-om	3,0000	66,73	200,19
	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	0,3800	79,00	30,02
	5009081	Punti de conexiune flexibile, tip "IIFC-50"	buc	1,0000	10,00	10,00
6	08-03-525-2	Intreruptor sau comutator de pachet in invelis metalic, montat pe constructie pe perete sau coloana, 63A, BH32/1P/63A	buc			227,346 187,511
	1	Muncitor	h-om	2,8100	66,73	187,511
	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	0,4550	79,00	35,945
	040502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut	0,1300	25,00	3,25
	330206	Masini de gaurit electrice	h/ut	0,0400	16,00	0,64
7	08-03-600-1	Contoare, montate pe suport pregatit, monofaza 220V, 5-60A "Landis+Gir", ME 172-D1	buc			22,688 22,688
	1	Muncitor	h-om	0,3400	66,73	22,688
8	08-03-526-1	Modul GSM/GPRS "Landis +Gir"	buc			281,292

1	2	3	4	5	6	7
						104,099
	1	Muncitor	h-om	1,5600	66,73	104,099
	1011924	Electrozi 242A, diametru 4 mm	kg	0,0700	71,00	4,97
	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	0,0490	79,00	3,871
	1019100	Cartus pentru impuscat	10 buc	1,2200	29,10	35,502
	1019103	Dibluri de distantare	100 buc	0,0140	54,16	0,758
	1019109	Dibluri pentru conexiune	10 buc	1,2200	58,33	71,163
	1019852	Vopsea	kg	0,0360	111,00	3,996
	2019408	Constructii din otel individuale, grilaje sudate, masa pina la 0,1 t	t	0,0010	9 166,66	9,167
	5009062	Papuci de cablu	buc	6,1000	6,66	40,626
	5440089	Banda adeziva izolatoare pe compound policasin, marca "ЛСЭПЛ", latime 20-30 mm, grosime de la 0,14 pina la 0,19 mm inclusiv	kg	0,0120	270,80	3,25
	040502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut	0,1300	25,00	3,25
	330206	Masini de gaurit electrice	h/ut	0,0400	16,00	0,64
9	08-03-526-1	Automat monopolar ,montat pe constructii pe perete sau coloana BA-47-29/1/B16	buc			296,573
						104,099
	1	Muncitor	h-om	1,5600	66,73	104,099
	1011924	Electrozi 242A, diametru 4 mm	kg	0,0700	71,00	4,97
	1011964	Sfoara (spagat) de hirtie	kg	0,0010	80,00	0,08
	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	0,0490	79,00	3,871
	1019100	Cartus pentru impuscat	10 buc	1,2200	29,10	35,502
	1019103	Dibluri de distantare	100 buc	0,0140	54,16	0,758
	1019109	Dibluri pentru conexiune	10 buc	1,2200	58,33	71,163
	1019760	Lac de electroizolatie "318"	kg	0,0060	69,00	0,414
	1019852	Vopsea	kg	0,0360	111,00	3,996
	2019408	Constructii din otel individuale, grilaje sudate, masa pina la 0,1 t	t	0,0010	9 166,66	9,167
	5009062	Papuci de cablu	buc	6,1000	6,66	40,626
	5009081	Punti de conexiune flexibile, tip "ИГС-50"	buc	1,0000	10,00	10,00
	5009500	Fise de marcare	100 buc	0,0200	51,66	1,033
	5009619	Ate de cusut	kg	0,0010	141,66	0,142
	5429033	Vaselina tehnica	kg	0,0060	157,50	0,945
	5440089	Banda adeziva izolatoare pe compound policasin, marca "ЛСЭПЛ", latime 20-30 mm, grosime de la 0,14 pina la 0,19 mm inclusiv	kg	0,0120	270,80	3,25
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,0020	708,30	1,417
	040502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut	0,1300	25,00	3,25
	330206	Masini de gaurit electrice	h/ut	0,0400	16,00	0,64
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,0020	625,00	1,25
10	08-03-526-1	Automat monopolar ,montat pe constructii pe perete sau coloana BA-47-29/1/B10	buc			281,292
						104,099
	1	Muncitor	h-om	1,5600	66,73	104,099
	1011924	Electrozi 242A, diametru 4 mm	kg	0,0700	71,00	4,97
	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	0,0490	79,00	3,871
	1019100	Cartus pentru impuscat	10 buc	1,2200	29,10	35,502
	1019103	Dibluri de distantare	100 buc	0,0140	54,16	0,758
	1019109	Dibluri pentru conexiune	10 buc	1,2200	58,33	71,163
	1019852	Vopsea	kg	0,0360	111,00	3,996
	2019408	Constructii din otel individuale, grilaje sudate, masa pina la 0,1 t	t	0,0010	9 166,66	9,167
	5009062	Papuci de cablu	buc	6,1000	6,66	40,626
	5440089	Banda adeziva izolatoare pe compound policasin, marca "ЛСЭПЛ", latime 20-30 mm, grosime de la 0,14 pina la 0,19 mm inclusiv	kg	0,0120	270,80	3,25
	040502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut	0,1300	25,00	3,25
	330206	Masini de gaurit electrice	h/ut	0,0400	16,00	0,64
11	08-02-164-1	Manson terminal, metalic, de piloni, pentru cablu cu 3-4 conductori, tensiune pina la 1 kV, sectiunea unui conductor, pina la: 35 mm2	buc			2 717,772
						489,131
	1	Muncitor	h-om	7,3300	66,73	489,131
	52521	Manson terminal mecanic	buc	1,0000	528,33	528,33
	5009500	Fise de marcare	100 buc	0,0100	51,66	0,517
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,0600	708,30	42,498
	031050	Turle telescopice, 25 m	h-ut	3,0600	541,60	1 657,296

1	2	3	4	5	6	7
12	08-02-369-3	Corp de iluminat instalat in afara cladirilor, SMART LED150W IP65	buc			1 713,99 122,116
	1	Muncitor	h-om	1,8300	66,73	122,116
	2875274400502	Corp de iluminat SMART LED 150W IP65	buc	1,0000	1 575,00	1 575,00
	5440089	Banda adeziva izolatoare pe compound policasin, marca "JICЭПЛ", latime 20-30 mm, grosime de la 0,14 pina la 0,19 mm inclusiv	kg	0,0100	270,80	2,708
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,0200	708,30	14,166
13	08-02-305-1	Bratara pe stilp(Cronstein d=60mm)	buc			201,493 16,015
	1	Muncitor	h-om	0,2400	66,73	16,015
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,0010	708,30	0,708
	031050	Turle telescopice, 25 m	h-ut	0,3400	541,60	184,144
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,0010	625,00	0,625
14	08-02-160-1	Cap terminal din rasini sintetice (epoxide) pentru cablu cu 3-4 conductori, tensiune pina la 1 kV, sectiunea unui conductor, pina la: 70 mm2	buc			219,043 203,526
	1	Muncitor	h-om	3,0500	66,73	203,526
	5001000100108	Cap terminal	buc	1,0000	15,00	15,00
	5009500	Fise de marcare	100 buc	0,0100	51,66	0,517
15	08-02-370-2	Tablou pina la trei grupe, instalat in nisa soclului	buc			405,454 75,405
	1	Muncitor	h-om	1,1300	66,73	75,405
	1011755	Otel fisie calmat, marca "Cr3cn", latime 50-200 mm, grosime 4-5 mm	t	0,0006	6 500,00	4,063
	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	0,3000	79,00	23,70
	111112220	Tablou pina la trei grupe	buc	1,0000	207,50	207,50
	5440089	Banda adeziva izolatoare pe compound policasin, marca "JICЭПЛ", latime 20-30 mm, grosime de la 0,14 pina la 0,19 mm inclusiv	kg	0,0100	270,80	2,708
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,1300	708,30	92,079
16	08-01-087-3	Constructii metalice sub utilaj	t			16 176,48 4 150,60
	1	Muncitor	h-om	62,2000	66,73	4 150,60
	1011924	Electrozi Э42А, diametru 4 mm	kg	4,2000	71,00	298,20
	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	27,0000	79,00	2 133,00
	1019104	Dibluri de distantare cu piulita	100 buc	0,8000	62,50	50,00
	2019408	Constructii din otel individuale, grilaje sudate, masa pina la 0,1 t	t	1,0000	9 166,66	9 166,68
	040502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut	15,1000	25,00	378,00
17	08-02-142-1	Executarea patului pentru un singur cablu in transee	100 m			442,469 442,469
	1	Muncitor	h-om	6,6300	66,73	442,469
18	08-02-142-2	Pentru fiecare cablu urmat de se va adauga la norma 08-01-142-1	100 m			166,315 166,315
	1	Muncitor	h-om	2,4900	66,73	166,315
19	08-02-141-4	Cablu pina la 35 kV in transee executate fara acoperiri,	100 m			2 442,50 1 454,715
	1	Muncitor	h-om	21,8000	66,73	1 454,715
	1011641	Otel cornier, polite egale, marca "BCr3kn2" dimensiuni 50x50x5 mm	t	0,0100	6 250,00	48,077
	1011755	Otel fisie calmat, marca "Cr3cn", latime 50-200 mm, grosime 4-5 mm	t	0,0010	6 500,00	0,00
	1019852	Vopsea	kg	0,2500	111,00	28,177
	5009500	Fise de marcare	100 buc	0,0410	51,66	1,985
	030203	Cricuri hidraulice, capacitate de ridicare 63 t	h-ut	4,9600	104,16	516,792
	030408	Cabestane electrice, forta de tractiune 156,96 (16) kN (t)	h-ut	4,9600	79,16	392,754
20	08-02-148-4	Cablu pina la 35 kV in tevi, blocuri si cutii pozate,	100 m			3 112,693

1	2	3	4	5	6	7
						1 921,824
	1	Muncitor	h-om	28,8000	66,73	1 921,824
	5009500	Fise de marcare	100 buc	0,0041	51,66	0,207
	5220077	Aliaje de staniu-plumb fara stibiu, marca "ПЮС30"	kg	0,5000	27,50	13,749
	030203	Cricuri hidraulice, capacitate de ridicare 63 t	h-ut	6,4200	104,16	668,707
	030408	Cabestane electrice, forta de tractiune 156,96 (16) kN (t)	h-ut	6,4200	79,16	508,207
21	08-02-143-1	Acoperirea cablului, pozat in transee: cu caramida a unui singur cablu	100 m			434,262
						434,262
	1	Muncitor	h-om	6,5100	66,73	434,262
22	08-02-143-2	Acoperirea cablului, pozat in transee: cu caramida a fiecarui cablu urmat	100 m			226,885
						226,885
	1	Muncitor	h-om	3,4000	66,73	226,885
23	Pret de piata	Caramida	buc			5,83
						0,00
	2640112300648	Caramida	buc	1,0000	5,83	5,83
24	Pret de piata	Cablu VVGng-660-3x1.5 mm2	m			14,16
						0,00
	201-9070vvg	Cablu VVGmg 660-3x1,5mm2	m	1,0000	14,16	14,16
25	Pret de piata	Cablu АББШВ-1-3x16 mm2	m			36,66
						0,00
	201-9070vabv	Cablu АББШВ 1-3x16mm2	m	1,0000	36,66	36,66
26	08-01-087-3	Metal pentru priza de pamint (Zazemlenie)	t			16 175,96
						4 150,60
	1	Muncitor	h-om	62,2000	66,73	4 150,60
	1011924	Electrozi Э42А, diametru 4 mm	kg	4,2000	71,00	298,20
	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	27,0000	79,00	2 133,00
	1019104	Dibluri de distantare cu piulita	100 buc	0,8000	62,50	50,00
	2019408	Constructii din otel individuale, grilaje sudate, masa pina la 0,1 t	t	1,0000	9 166,66	9 166,66
	040502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut	15,1000	25,00	377,50
27	08-02-396-1	Canal metalic	100 m			12 561,70
						2 509,04
	1	Muncitor	h-om	37,6000	66,73	2 509,04
	1011924	Electrozi Э42А, diametru 4 mm	kg	6,8400	71,00	485,64
	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	0,8000	79,00	63,20
	5009031	Scoabe	10 buc	1,1000	3,33	3,66
	1019100	Cartus pentru impuscat	10 buc	12,5000	29,10	363,76
	1019103	Dibluri de distantare	100 buc	0,4000	54,16	21,66
	1019109	Dibluri pentru conexiune	10 buc	12,5000	58,33	729,12
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	1,7500	708,30	1 246,60
	030902	Ascensoare hidraulice, capacitate de ridicare 10 m	h-ut	11,8000	500,00	5 900,00
	040502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut	3,1700	25,00	79,50
	331451	Perforatoare electrice	h-ut	2,4700	24,00	59,52
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	1,7500	625,00	1 100,00
28	Pret de piata	Teava din otel patrata 60x60x4mm (Pentru instalarea dulapului)	m			90,83
						0,00
	252121670100023	Teava din otel 60x60x4	m	1,0000	90,83	90,83
29	Pret de piata	Профиль зетовый К241У2(для установки шкафа учета)	m			129,16
						0,00
	5009087я	Профил зетовий К241У2	m	1,0000	129,16	129,16
30	Pret de piata	Уголок заземления 50x50x4мм	m			86,66
						0,00
	27221033	Уголок заземления 50x50x4	m	1,0000	86,66	86,66
		2. Utilaj				
31	Pret de piata	Dulap BZUM-TF-63	buc			2 969,16

1	2	3	4	5	6	7
						0,00
	281123638	Dulap BZUM TF-63	buc	1,0000	2 969,16	2 969,16
32	Pret de piata	Descarcator OIIC1-B 2p	buc			626,66
						0,00
	2913200450	Descarcator OIIC1-B 2p	buc	1,0000	626,66	626,66
33	Pret de piata	Separator de sarcina BH 32, 63A	buc			84,16
						0,00
	2926000	Separator de sarcina BH32 ,63A	buc	1,0000	84,16	84,16
34	Pret de piata	Contor electronic ME 172-D1	buc			845,00
						0,00
	3320625010	Contor electronic ME 172-D1	buc	1,0000	845,00	845,00
35	Pret de piata	Modul GSM/GPRS Landis +Gir	buc			541,66
						0,00
	292600463	MOdul GSM/GPRS Landis +Gir	buc	1,0000	541,66	541,66
36	Pret de piata	Automat BA47-29/1/B16A	buc			339,16
						0,00
	11145123	Descarcator PBH	buc	1,0000	339,16	339,16
37	Pret de piata	Automat BA47-29/1/B10A	buc			28,33
						0,00
	11145113	Automat BA-47-29/1/B10A	buc	1,0000	28,33	28,33
38	Pret de piata	Descarcator PBH	buc			339,16
						0,00
	11145123	Descarcator PBH	buc	1,0000	339,16	339,16

APROBAT:

Intocmit
SRL "WestartSport"

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Investitor

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

L.S.

L.S.